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  معاون سیما در حاشیه بازدید از 
پشت‌صحنه سریال »محرمانه«، از 
دست پر تلویزیون در حوزه نمایشی 
گفت:  برمهانی  محسن  داد.  خبر 
همدلی خوبی بین عوامل سریال 
»محرمانه« مشهود است که نشان 
از مدیریت شایسته مجموعه شهید 
آوینی، تهیه‌کننده و کارگردان دارد 
و همین حس و حال خوب به عوامل 
و دست‌اندرکاران سریال نیز منتقل 
شده است که می‌تواند در ارائه یک 
کار جمعی خوب و باکیفیت هم موثر 
باشد. معاون سیما، علت اصلی حضور 
در پشت صحنه مجموعه‌های نمایشی 
را عرض خداقوت به عوامل سریال‌ساز 
عنوان کرد و گفت: تولید آثار نمایشی 
رسالت مهم و خطیری است و ما 
وظیفه داریم ضمن قدردانی از زحمات 
احیانا  تولید و  این عزیزان، روند 
مشکلات مربوطه را مورد ارزیابی، 
بررسی و پیگیری قرار دهیم. برمهانی 
در خصوص مجموعه تولیدات نمایشی 
جدید اظهارکرد: سریال‌سازی یک 
فرآیند طولانی است و بازه زمانی خاص 
خود را می‌طلبد. تولید برخی از این 
سریال‌ها، از گذشته شروع شده که هم 
اکنون در مراحل پایانی است و به‌زودی 
به آنتن خواهد رسید. وی ادامه داد: در 
ایام پیش‌رو، سریال‌های جدیدی به 
آنتن خواهند رسید و سال آینده هم از 

لحاظ سریال، رسانه‌ملی سال پررونقی 
خواهد داشت. هم‌اکنون ١٥ سریال 
آماده پخش داریم که به‌تدریج روی 
آنتن شبکه‌های تلویزیون خواهند 
رفت. برخی از این سریال‌ها در مرحله 
پس تولید، شامل اصلاح رنگ و تدوین 
است. برخی سریال‌ها هم مناسبتی 
است که در زمان مناسب خود برای 
می‌شود.  پخش  عزیز  بینندگان 
سریال‌های  خصوص  در  برمهانی 
جدید تلویزیون افزود: در حال حاضر 
۲۳ طرح سریال مصوب داریم که تا به 
امروز ٦ سریال برآورد آن انجام شده 
و قراردادهایش به امضا رسیده است، 
برخی هم مراحل پیش تولید را سپری 
می‌کنند که ان‌شاءا... به سال ۱۴۰۲ 
می‌رسد. موسوی، تهیه‌کننده سریال 
»محرمانه« نیز در جریان بازدید معاون 
سیما بیان داشت: حدود سه ماه است 
که تولید این سریال شروع شده و 

حدود ۴۵ درصد از کار فیلمبرداری 
انجام شده است و پیش‌بینی می‌کنیم 
تا ۳ ماه آتی، کار تصویربرداری این 
مجموعه به اتمام رسد. وی خاطرنشان 
کرد: در سریال »محرمانه« بازیگران 
زیادی به ایفای نقش می‌پردازند و 
داستان آن اجتماعی خانوادگی با 
محوریت مسائل پزشکی است که در 
این خصوص از نظرات مشاوران هم 
بهره گرفته‌ایم. تهیه‌کننده »محرمانه« 
تصریح کرد: بخشی از لوکیشن‌ها 
هم در خارج از کشور فیلمبرداری 
می‌شود که احتمالا تا ١٥ روز آینده 
شد.  خواهد  انجام  آن  مقدمات 
معظمی، کارگردان این سریال هم با 
اشاره به وجود بازیگران توانا و محبوب 
کشورمان در این مجموعه تلویزیونی 
نا در حال  اظهارکرد: یک گروه توا
ضبط این سریال هستند که نوید کار 
خوب و فاخری را می‌دهد و امیدواریم 

نتیجه خوبی حاصل شود. سکانسی از 
سریال »محرمانه« در حضور معاون 
سیما ضبط شد. فاطمه گودرزی، 
زهیر یاری، بهناز نادری، آرش آصفی، 
علیرام نورایی، امیرمحمد زند، ایرج 
نوذری، علیرضا جلالی تبار، علی 
جلالی از جمله بازیگرانی بودند که در 
بازدید معاون سیما حضور داشتند و به 
بیان دیدگاه‌ها و تجربه همکاری‌شان 
با این اثر پرداختند. در بازدید معاون 
مدیرعامل  نقویان،  مهدی  سیما، 
موسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید 
آوینی، سلیم غفوری، قائم مقام، حمید 
خواجه‌نژاد، مدیر روابط عمومی سیما و 
جواد آقازاده، مدیر طرح و برنامه مرکز 
سیما فیلم حضور داشتند. سریال 
موسسه  جدید  تولید  »محرمانه« 
فرهنگی هنری اندیشه شهید آوینی 
است که با همکاری صداوسیما برای 
پخش در تلویزیون آماده می‌شود. 
عبارتنداز:  »محرمانه«  عوامل 
کارگردان: محمود معظمی، نویسنده: 
مهدی حمزه، تهیه‌کننده: سیدرامین 
موسوی. این سریال روایتی است 
از پیشرفت‌های علمی دانشمندان 
کشورمان در حوزه پزشکی و ساخت 
واکسن کرونا که واکنش مغرضانه 
دشمن را در بردارد تا با ایجاد اختلال، 
مانع از دست‌یابی ایران به این موفقیت 

بزرگ شوند. 

 ادامه فیلمبرداری
 »ویلای ساحلی« 

بازگشت مجری 
»اعجوبه‌ها«

 روایت متفاوتی از باغستان‌ها 
در یک مستند

از  »باغستان«  مستند  کارگردان   
قزوین سخن گفت که در  باغدارهای 
مستندش با آنها گفت‌وگو کرده و هر 
یک خودشان یک کتاب هستند. خدیجه 
موسوی، کارگردان »باغستان« گفت: 
مستند »باغستان« روایتی متفاوت از 
با  و  است  قزوین  شهر  باغستان‌های 
پرداختی متفاوت به این موضوع، درباره 
اهمیت حفظ و نگهداری این باغستان‌ها 
فرم  به  اشاره  با  وی  می‌کند.  صحبت 
روایی این مستند گفت: نمی‌خواستم از 
فرم‌های تکراری برای این موضوع استفاده 
کنم. برهمین اساس با یکی از دوستان 
هنرمندم که در حوزه »لندآرت« )هنر 
محیطی( فعالیت دارد صحبت کردم و 
او را به‌عنوان راوی قرار دادیم. به عبارت 
دیگر، راوی این فیلم یک دختر جوان 
هنرمند است که با استفاده از هنر محیطی 
تلاش می‌کند فرهنگ حفظ و نگهداری 
باغستان را به مردم آموزش داده و از این 
طریق فرهنگسازی کند. این مستندساز 
اضافه کرد: یکی از جذاب‌ترین بخش‌های 
این مستند، مصاحبه با باغدارهاست که 
برخی از آنان مثل یک کتاب فرهنگ و 
دایره‌المعارف باغستان بودند. این افراد 
کنهسال، اطلاعاتی درباره باغستان‌ها 
می‌دادند که واقعا شنیدنی بود و وقتی 
وارد دنیای آنان می‌شوید متوجه می‌شوید 
که باغستان فقط درخت نیست و فرهنگ 
مردم پیوند خورده با آن است. موسوی بیان 
کرد: شهر قزوین از نظر تاریخی بسیار غنی 
است و علاوه بر جاذبه‌های طبیعی، بناهای 
تاریخی زیادی نیز دارد. زمانی‌که سوژه 
این فیلم به من پیشنهاد شد، برایم جذاب 
و جدید بود و به دنبال ساختش رفتم. 
کارگردان مستند »باغستان« با اشاره به 
خطراتی که باغستان‌های قزوین را تهدید 
می‌کند، گفت: یکی از نگرانی‌های اصلی 
درباره قزوین از بین رفتن باغستان‌های 
این شهر است. طی دهه‌های اخیر، این 
شهر به سمت مدرن‌شدن رفته و هم‌اکنون 
قصد احداث یک پل را دارند که مستقیما 
باعث از بین‌رفتن بخشی از این باغستان‌ها 
می‌شود. از سویی دیگر، بسیاری از باغدارها 
از کسب‌وکار خود رضایت ندارند و نسل 
جوان نیز این شغل را ادامه نداده است. همه 
این موارد باعث شده تا خطر بزرگی درباره 
این باغستان‌ها که رگ‌های حیاتی شهر 

هستند، به‌وجود بیاید. 

  کیانوش عیاری از حدود ۲۰ روز 
قبل ساخت جدیدترین فیلمش را با نام 
»ویلای ساحلی« در یکی از شهرهای 
شمالی کشور کلید زد، ولی چند روز 
قبل به‌دلیل مشکلات جسمی ناشی از 
دیابت در یکی از بیمارستان‌های تهران 
بستری شد تا وضعیت عمومی‌اش 
بررسی شود. شبنم عرفی‌نژاد، مدیر 
برنامه‌ریزی فیلم »ویلای ساحلی« با 
تایید این خبر گفت: آقای عیاری از 
بیمارستان مرخص شده‌اند و حالشان 
خوب است. گروه در تدارک شروع 
کار و برگشت به شمال است تا ادامه 

فیلمبرداری را از سربگیریم.  

   فصل جدید »اعجوبه‌ها« با 
اجرای حامد سلطانی روی آنتن 
می‌رود. به گزارش ایسنا، حامد 
طی  امسال  خردادماه  سلطانی 
سانحه‌ رانندگی همسر و فرزندش 
را از دست داد. ادامه »اعجوبه‌ها« 
با اجرای سلطانی به‌کار خود ادامه 
می‌دهد. این برنامه در راستای 
نشان‌دادن توانمندی‌های کودکان 
و نوجوانان در چندین فصل پخش 
شده است که اجرای فصل دوم 
این برنامه تلویزیونی را هم حامد 

سلطانی عهده‌دار بود.  

‌مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گزارشی از عملکرد خود در طول ۶ ماهه 
نخست سالجاری ارائه کرد. این مرکز طی ۶ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱، مجوز برگزاری ۳۱۲ نمایشگاه 
هنری را در نگارخانه‌های مختلف شهر تهران صادر 
کرده است. تمدید مجوز فعالیت برای ۱۳ نگارخانه، 
ثبت مالکیت معنوی برای ۱۴ اثر هنری و صدور جواز 
تاسیس برای ۱۱ دفتر گرافیک، از دیگر اقدامات 
مرکز در فصل‌های بهار و تابستان است. همچنین در 

۶ ماهه نخست سالجاری، ۲۷ درخواست جهت صدور 
گواهی هنری از سوی هنرمندان حوزه تجسمی 
به مرکز واصل شده که کلیه گواهی‌های مذکور 
به درخواست‌کنندگان تخصیص یافته است. به 
استناد این گزارش، ۱۷۰ هنرمند در ۶ ماهه نخست 
سالجاری به عضویت صندوق اعتباری هنر درآمده‌اند 
و عضویت ۳۷۹ هنرمند دیگر نیز مورد تمدید قرار 
گرفته است. از دیگر اقدامات مرکز هنرهای تجسمی 
در ۶ ماهه نخست سالجاری می‌توان به برقراری بیمه 

برای ۱۷۰ هنرمند و اعطای وام به ۶۸ هنرمند اشاره 
کرد. همچنین ۸ هنرمند مشمول دریافت مستمری 
و ۳ هنرمند نیز مستعد تخصیص کمک بلاعوض 
شناخته شده‌اند.  سرانجام، در ۶ ماهه آغازین سال 
۱۴۰۱، ۹۸ درخواست از سوی هنرمندان و مدیران 
نگارخانه‌ها مبنی بر خروج ۱۰۷۸ اثر از کشور به مرکز 
هنرهای تجسمی اعلام وصول شده که از این تعداد، با 
خروج ۱۰۵۹ اثر موافقت و مجوز ارسال آنها به مقاصد 

مختلف صادر شده است. 

  مرکز هنرهای تجسمی ارشاد گزارش داد

برگزاری ۳۱۲ نمایشگاه در پایتخت

 یاسر برزگر: 
 ترس‌های کودکی‌ام را فیلم کردم

 یاسر برزگر، کارگردان فیلم کوتاه »یه‌چوم یه‌لنگ« 
بیان کرد: ایده اولیه این فیلم از دوران مدرسه ابتدایی‌ام 
شکل گرفته است؛ در آن دوران ترساندن دانش‌آموزان 
برای کنترل بهتر، کم و بیش رایج بود. یاسر برزگر گفت: 
در آن دوران ترساندن دانش‌آموزان برای کنترل بهتر، کم 
و بیش رایج بود و به همین دلیل سال‌های زیادی از دوران 
کودکی ما با ترس و دلهره طی می‌شد. این مساله برای من 
اهمیت داشت و همیشه علاقه داشتم از طریق سینما آن 
را به تصویر بکشم. وی درباره فضاسازی فیلم افزود: فضای 
فیلم در مرحله نوشتن فیلمنامه برای من و همسرم؛ آرزو 
خانجانی که تهیه‌کنندگی کار را عهده دار است، روشن شد. 
از آنجا که من متولد شمال ایران هستم و دوران کودکی و 
نوجوانی خودم را در اقلیم شمال ایران گذراندم، می‌دانستم 
که بستر فیلم، بوم شمال و افسانه‌های شمالی خواهد بود. 
برزگر در پاسخ به اینکه ساخت فیلم‌هایی نظیر »یه‌چوم 
یه‌لنگ« را چقدر سخت می‌داند، اظهارکرد: ناممکن که 
به هیچ وجه، چون بالاخره ممکن هست، چرا که با توجه 
به پیشرفت سینمای ایران در سال‌های اخیر، ساخت انواع 
فیلم به‌نظر ممکن می‌آید اما ساخت چنین فیلمی به‌ویژه 
در سینمای کوتاه سختی‌ها و مشکلات زیادی را برای گروه 
سازنده به‌همراه دارد. با توجه به شرایط تهیه بودجه برای 
فیلم کوتاه که اغلب به‌صورت مستقل است، محدودیت‌های 
فراوانی در بخش تهیه و تولید برای فیلمساز وجود دارد. 
البته به‌رغم این محدویت‌ها نظر شخصی من این است 
که فیلمسازان بهتر است به‌دنبال روایت‌هایی جدید در 
قالب ژانرهای متنوع باشند، چراکه سینمای جهان به 
روایت‌هایی نو نیاز دارد.  وی درباره تاثیر جشنواره فیلم 
کوتاه تهران بر مسیر فیلمسازی فیلمسازها توضیح داد: 
یکی از مهم‌ترین انگیزه‌های یک فیلمساز در درجه اول 
داشتن مخاطبانی در اقلیم و بوم خودش است و چه بهتر 
که جشنواره معتبر داخلی، این امکان را برای او فراهم کند. 
جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران در سال‌های گذشته 
کمک فراوانی به معرفی فیلمسازان جوان چه در سطح 
داخلی و چه در سطح جهانی کرده است. به همین دلیل 
برای من به شخصه حضور در این جشنواره اهمیت زیادی 
دارد. کارگردان فیلم کوتاه »یه‌چوم یه‌لنگ« همچنین 
گفت: جایزه همیشه خوشحال‌کننده و امیدوارکننده است، 
کمااینکه جایزه‌های جشنواره فیلم کوتاه تهران مبلغ قابل 
توجه‌ای است و می‌شود به‌عنوان کمک هزینه فیلم‌های 
آینده به آن نگاه کرد. همچنین جایزه در بخش‌های مختلف 
به نوعی اعتبار حرفه‌ای در حوزه کاری هر یک از هنرمندان 
است. من و گروه فیلم کوتاه »یه‌چوم یه‌لنگ« تلاش کردیم 
تا هر یک بهترین کار خودمان را انجام دهیم تا در نهایت 
اثر باکیفیتی خلق کنیم، اگر این اتفاق با جایزه همراه باشد 

باعث خوشحالی‌مان است. 

بین الملل
 

 
خبر

 اصلاح دکترین نظامی قزاقستان
 رئیس‌جمهور قزاقستان اصلاح دکترین نظامی این کشور 
که در آن موارد جدید از جمله مبارزه با تهدیدات سایبری در 
نظر گرفته شده را امضا کرد. به گزارش فارس، »قاسم ژامارت 
توکایف«، رئیس‌جمهور قزاقستان اصلاح دکترین نظامی این 
کشور را که در آن موارد جدید از جمله مبارزه با تهدیدات 
سایبری در نظر گرفته شده را مورد تایید قرار داد. براساس 
گزارش وزرات دفاع قزاقستان، عمده تغییرات دکترین 
نظامی این کشور پیرامون موضوعاتی از جمله، پتانسیل 
رزمی نیروها، حملات سایبری و تعامل نظامی قزاقی صورت 
گرفته است. بر این اساس، رئیس‌جمهور قزاقستان اصلاحات 
و الحاقیه‌های فرمان شماره 554 تاریخ 29 سپتامبر 2017 
در مورد تصویب دکترین نظامی جمهوری قزاقستان را امضا 
کرد. در این اصلاحیه‌ها آمده است: قزاقستان با توجه به 
افزایش حجم سلاح‌های کشتار جمعی در جهان که براساس 
اصول فیزیکی جدید ساخته شده در آینده مورد تهدید قرار 
خواهد گرفت. علاوه بر این، تغییرات حاکی از تاثیر حملات 
سایبری بر سیستم‌های اطلاعاتی سازمان نظامی کشور، 
سیستم‌های پشتیبانی حیاتی کشور به منظور بی‌ثبات‌کردن 
وضعیت در مناطق مختلف قزاقستان و کاهش پتانسیل‌های 
نظامی حکایت دارد. دکترین اصلاحی همچنین از افزایش 
توان رزمی نیروهای زمینی، هوایی و دریایی سازمان نظامی 
کشور با ایجاد مجموعه لازم از نیروها، تسلیحات، تجهیزات 
نظامی و تدارکات در جهت‌های استراتژیک سخن می‌گوید. 
نیروهای مسلح همچنین واحدهایی را برای مقابله با تاثیرات 
اطلاعاتی- روانی و سایبری ایجاد خواهند کرد. برای افزایش 
تحرک نیروها و پاسخ مناسب به تهدیدات مدرن برای امنیت 
نظامی، اقداماتی به طور مداوم و منظم برای بهبود ساختار، 
تقویت ترکیب و توسعه زیرساخت‌های گارد ملی جمهوری 

قزاقستان انجام می‌شود. 

 اعتصابات خلبانان در آلمان 
 خلبانان شرکت هواپیمایی »یورووینگز« آلمان در اعتراض 
به ساعات کاری طولانی، نخستین روز از اعتصابات سه‌روزه 
خود را آغاز کردند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، اتحادیه 
خلبانان آلمان اعلام کرد که خلبانان شرکت هواپیمایی 
یورووینگز از آغاز اولین روز اعتصابات سه‌روزه بر سر ساعات 
کاری خبر دادند؛ اتفاقی که به سرگردانی هزاران مسافر این 
خطوط هوایی خواهد انجامید.این اتحادیه از شرکت یورووینگز 
خواسته تا حجم کاری خلبانان را از طریق اقداماتی همچون 
افزایش زمان استراحت، کاهش دهد، اما این شرکت اعلام 
کرده که درخواست‌های این اتحادیه، مشاغل را در معرض 
خطر قرار می‌دهد. یورووینگز پیش‌تر اعلام کرده بود که تقریبا 
۱۷۰ مورد از حدود ۴۰۰ پرواز فرودگاه‌های دوسلدورف، کلن، 
هامبورگ و اشتوتگارت که برای )سه‌شنبه( برنامه‌ریزی شده 
را لغو خواهد کرد؛ تصمیمی که به سرگردانی حدود ۲۰ هزار 
مسافر می‌انجامد. انتظار می‌رود این شرکت تعداد مشابهی از 

پروازهای روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه را نیز لغو کند. 

  چاوش‌ اوغلو: 

   اقدام یونان در ارتباط با پناهجویان بی‌شرمانه است

 باید نیروهای آمریکا را از عربستان خارج کنیم برنی ‌سندرز:

محسن برمهانی، معاون سیما:

تلویزیون 15سریال آماده پخش دارد 

کوتاه

 زیر امورخارجه ترکیه با اعلام تلاش آنکارا 
برای عادی‌‌سازی روابط با ارمنستان اعلام کرد: 
اقدام یونان در ارتباط با پناهجویان بی‌شرمانه 
است. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، »مولود چاوش‌‌اوغلو« گفت: یونان 

در کشتن ۴ پناهجو در دریای اژه در هفته 
گذشته دست داشته است. این اقدامی بسیار 
بی‌شرمانه است. وزیر امورخارجه ترکیه در 
ادامه در خصوص عادی‌سازی روابط با ایروان 
افزود: آنکارا از هر فرصتی برای عادی‌‌سازی 

روابط با ارمنستان استقبال می‌کند. »مولود 
چاوش‌ اوغلو« اضافه کرد: هرگونه گام مثبت در 
روابط جمهوری آذربایجان و ارمنستان، به‌طور 
یقین در روابط آنکارا و ایروان نیز انعکاس پیدا 
می‌کند. دور جدید درگیری‌ها در مرز ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان در شب ۱۳ سپتامبر 
یعنی حدود یکماه پیش آغاز شد و طرفین 
یکدیگر را به آغاز آن متهم کردند. در آن زمان 
ایروان اعلام کرد که ارتش جمهوری‌آذربایجان 
با استفاده از توپخانه و پهپاد مناطق مرزی 
ارمنستان-  مناطق گغارکونیک، وایوتس دزور، 
سیونیک- را هدف قرار داده است. این مناطق 
ربطی به قره‌باغ ندارند. در طرف مقابل نیز، باکو 
اعلام کرد که ارتش ارمنستان به سمت مواضع 
نظامیان جمهوری‌آذربایجان در مرز شلیک 

کرده و درگیری آغاز شده است. وزارت‌خارجه 
جمهوری آذربایجان؛ ارمنستان را به قصد 
برهم‌زدن روند صلح متهم کرد و همزمان هر 
دو طرف از تلفات نظامی خود خبر دادند. پیش 
از این »واهان هونانیان«، سخنگوی وزارت 
امورخارجه ارمنستان گفته بود که »آرارات 
میرزویان« وزیر امورخارجه کشورش در شهر 
ژنو با »جیحون بایراموف« وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان دیدار خواهد کرد. ۱۹ 
سپتامبر )۲۸ شهریور( نیز به ابتکار دولت آمریکا 
و با حضور »آنتونی بلینکن«، وزیر امورخارجه 
این کشور، وزرای امور خارجه ارمنستان و 
آذربایجان در حاشیه هفتاد‌وهفتمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در شهر 

نیویورک با یکدیگر دیدار کردند.  

  هم‌زمان با تنش در روابط واشنگتن و ریاض، برنی سندرز، 
سناتور آمریکایی ضمن انتقاد از رویکرد حقوق بشری 
عربستان خواستار ایجاد محدودیت در قدرت این کشور 
برای تعیین قیمت نفت شده است. به گزارش مهر، در 
ادامه تنش کلامی بین واشنگتن و ریاض، »برنی.سندرز« 
سناتور آمریکایی در صفحه توئیتر خود نوشت: »رژیم 
عربستان سعودی با زنان مثل شهروند درجه سوم رفتار 
می‌کند، غیرنظامیان را شکنجه کرده و اکنون در جنگ 
اوکراین از پوتین حمایت می‌کند.« وی در ادامه خواستار 
اقدامات تنبیهی علیه عربستان شده و نوشت: »ما باید 

نیروهای آمریکایی را از عربستان سعودی خارج کنیم، فروش 
تسلیحات به آنها را متوقف کنیم و به کارتل نفتی آن برای 
تعیین قیمت پایان دهیم.« در پی تصمیم اوپک‌پلاس برای 
کاهش تولید نفت از ماه نوامبر، روابط واشنگتن و ریاض دچار 
تنش شده است. این تصمیم که سبب افزایش بیش از پیش 
قیمت سوخت در آمریکا می‌شود، به‌ویژه اعضای دموکرات 
کنگره را در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای دچار مشکل کرده 
است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید: آمریکا در 
روابط خود با عربستان »تجدیدنظر« خواهد کرد و بسیاری 
از نمایندگان و سناتورهای این کشور خواستار اتخاذ اقدامات 

تنبیهی علیه عربستان شده‌اند. در همین راستا، لایحه‌ای در 
سنا مطرح شده است که کشورهای عضو اوپک را برای تعیین 
قیمت نفت محدود می‌کند. گفته می‌شود در صورت تصویب، 
این لایحه آزادی اعضای اوپک و شرکت‌های نفتی متعلق به 
آن را لغو کرده و می‌تواند از آ‌نها به‌دلیل تبانی برای افزایش 
قیمت‌ها شکایت کند. اعضای کنگره همچنین اقدامات 
تنبیهی دیگری را در دست بررسی دارند که از جمله آنها 
می‌توان به خروج نیروهای آمریکایی از منطقه و توقف فروش 
تسلیحات به عربستان اشاره کرد. آمریکا ادعا می‌کند تعدادی 
از نیروهای خود را برای محافظت از تاسیسات نفتی در منطقه 
مستقر کرده و در صورت خروج، امنیت تاسیسات امارات و 
عربستان به خطر می‌افتد. با این حال، برخی کارشناسان 
عقیده دارند تهدیدات اعضای کنگره بر پایه واقعیت نیست 

و در صورت اجرایی‌شدن، واشنگتن نیز متضرر خواهد شد. 

 دولت جدید کویت سوگند یاد کرد
با نخست‌وزیری »احمدنواف   دولت جدید کویت 
احمدالصباح« با ادای سوگند، به‌طور رسمی کار خود را 
آغاز کرد. به گزارش فارس، دولت جدید کویت به ریاست 
»احمدنواف الاحمدالصباح« در دیدار با »مشعل الاحمد 
الجابر الصباح« ولی‌عهد کویت ادای سوگند کرد. دیوان 
امیر کویت در ۵ اکتبر احمدنواف الاحمدالصباح، فرزند 
ارشد امیر کویت را به‌عنوان نخست‌وزیر کویت اعلام کرده 
بود. تشکیل دولت پس از آن انجام شد که مردم کویت در 
۲۹سپتامبر به پای صندوق‌های رای رفتند و پنجاه نماینده 
دور جدید مجلس ملی کشورشان را انتخابات کردند. پس از 
آن احمد نواف نخست‌وزیر استعفا کرد تا زمینه برای تشکیل 
کابینه جدید فراهم شود. گفتنی است که در انتخابات اخیر، 
ترکیب نمایندگان جدید پارلمان کویت به میزان ۵۴درصد 
تغییر داشته و تنها ۱۲ کاندید از دور قبل دوباره انتخاب 
شده‌اند. مخالفان دولت کویت نیز با کسب حدود ۶۰ درصد 
از کرسی‌های پارلمان در انتخابات مجلس ملی به دستاورد 
سیاسی چشمگیری دست یافتند. به نوشته روزنامه قبس،  
در کابینه جدید هشت وزیر تغییر یافته‌اند و همچنین سه تن 
از نمایندگان مجلس وارد کابینه شده‌اند. همچنین دو زن نیز 
در کابینه دیده می‌شوند، »امان بوقماز« وزیر خدمات، برق، 
آب و انرژی تجدیدپذیر و »می‌.البغلی« وزیر امور اجتماعی و 
توسعه اجتماعی و وزیر مشاور در امور زنان و کودکان، دو زنی 

هستند که به کابینه پیوسته‌اند. 
 

 اتیوپی با »تیگرای« 
وارد مذاکره می‌شود 

 دولت اتیوپی با شروع مذاکرات با جبهه آزادی‌بخش 
»تیگرای« با میانجی‌گری اتحادیه آفریقا موافقت کرد. 
به گزارش مهر به نقل از المیادین، دولت اتیوپی با شروع 
مذاکرات با جبهه آزادیبخش تیگرای با میانجی‌گری اتحادیه 
آفریقا موافقت کرد. دولت اتیوپی اعلام کرد که به موازات 
اقدامات دیپلماتیک، اقدامات دفاعی را هم به پیش می‌برد. 
همچنین دولت اتیوپی تاکید کرد: ما به‌دنبال سیطره بر 
فرودگاه‌ها و تاسیسات حیاتی در شمال کشور در واکنش 
به حملات جبهه تیگرای هستیم. از سوی دیگر جبهه 
آزادیبخش تیگرای از جامعه بین‌المللی خواست که به دولت 
اتیوپی به منظور تن‌دادن به آتش‌بس فوری در شمال اتیوپی 
فشار وارد کند. جبهه آزادیبخش تیگرای همچنین از جامعه 
بین‌المللی خواست که ارتش اریتره را مجبور به عقب‌نشینی 
از تیگرا کند و دولت اتیوپی را هم وادار به نشستن به پای میز 
مذاکره کند. همچنین جبهه آزادیبخش تیگرای اعلام کرد 
که اگر کاری انجام نشود به جنگ ادامه خواهد داد. جبهه 
آزادیبخش تیگرای در عین حال از آمادگی برای توقف 
درگیری هم خبر داد. لازم به ذکر است که اریتره در جنگ 
اتیوپی با جبهه آزادیبخش تیگرای از دولت اتیوپی حمایت 
می‌کند. پیش از این اتحادیه آفریقا خواهان توافق فوری 
میان جبهه آزادیبخش تیگرای و نیروهای اتیوپی شده بود. 

 نخست‌وزیر ارمنستان اعلام کرد که این کشور چندماه 
قبل پیشنهادی برای بازکردن سه ایست بازرسی جهت رفع 
انسداد مرز با جمهوری‌آذربایجان ارائه داده و منتظر پاسخ 
باکو است. به گزارش فارس، »نیکول پاشینیان« از ارائه 
پیشنهاد ایروان به باکو درباره مرتبط‌کردن شرق جمهوری 
آذربایجان با جمهوری نخجوان خبر داد. نخست‌وزیر 
ارمنستان در پیامی توئیتری خبر داد که دولت این کشور 
منتظر پاسخ جمهوری‌آذربایجان به پیشنهاد خود درباره 
رفع انسداد خطوط ارتباطات منطقه‌ای است. نیکول 
پاشینیان نوشت: »تصمیم پیشنهادی ارمنستان درباره 

بازکردن سه ایست بازرسی در مرز ارمنستان و آذربایجان 
به منظور تامین ارتباطات بین شرق آذربایجان و نخجوان، 
چند ماه است که رسما ارائه شده است. دولت ارمنستان 
منتظر واکنش مثبت آذربایجان است.« نخست‌وزیر 
ارمنستان پانزدهم مهرماه هم در توئیتی درباره دیدار 
چهاردهم مهر خود با »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور 
جمهوری‌آذربایجان در شهر »پراگ« پایتخت جمهوری 
چک در این باره صحبت کرده بود. نیکول پاشینیان 
نوشته بود: »باردیگر پیشنهاد خود را در مورد رفع انسداد 
کلیه خطوط ارتباطات منطقه‌ای مطرح کردم. جمهوری 

آذربایجان بازهم جواب مثبت نداد. تکرار می‌کنم، ارمنستان 
آماده رفع انسداد کلیه ارتباطات منطقه‌ای با احترام 
کامل به حاکمیت و قانون است.« وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان، در اطلاعیه‌ای، ارتش ارمنستان را به نقض 
آتش‌بس در مناطق مرزی متهم کرده بود. در بیانیه وزارت 
دفاع جمهوری آذربایجان آمده است که ابتدا تیراندازی از 
سوی نظامیان ارمنستانی آغاز شد و سپس نیروهای ارتش 
جمهوری آذربایجان پاسخ دادند. وزارت دفاع ارمنستان 
اما این اخبار را تکذیب کرد و جمهوری آذربایجان را به در 

تنش‌آفرینی بیشتر در مناطق مرزی متهم کرد. 

 ایروان:

منتظر پاسخ مثبت »باکو« به پیشنهادمان هستیم 


